6:13 et ipse extruet templum Domino et ipse portabit gloriam et sedebit et dominabitur super solio suo et erit sacerdos super solio suo et consilium pacis erit inter duos illos

6:13 egli costruirà il tempio del Signore, riceverà gloria, si siederà e dominerà sul suo trono, sarà sacerdote sul suo trono e vi sarà fra i due un accordo di pace".

6:14 וְהָיָה הַיְכָל הַזֶּה וְהַיְכָל הַזֶּה וְהַיְכָל הַזֶּה וְהַיְכָל הַזֶּה וְהַיְכָל הַזֶּה וְהַיְכָל הַזֶּה

ὁ δὲ στεφάνος ἔσται τοῖς ὑπομένουσιν καὶ τοῖς ἀρχόντοις αὐτῆς καὶ τοῖς ἐπειγνοκῶσιν αὐτῆν καὶ εἰς χάριτα υἱοῦ Σοφονίου καὶ εἰς ψαλμὸν ἐν οἴκῳ κυρίου

6:14 et coronae erunt Helem et Tobiae et Hen filio Sofoniae memoriale in templo Domini

6:14 Le corone saranno per Chelem, per Tobia, per Iedaia e per Chen, figlio di Sofonia, come ricordo nel tempio del Signore.

6:15 וְרוֹחוּקִים גְּבֹאוּ וּבְנוּ בְהִיכַל יְהוָה וַיִּדְעַתְּכֶם כִּי־יְהוָה צְבָאוֹת שְׁלַחְנִי אֵלֵיכֶם וְהָיָה אִם־שָׁמוּעַ תִּשְׁמַעְנֶוּ בְקוֹל יְהוָה אֱלֹהֵיכֶם ס

6:15 και οἱ μακρὰν ἀπ' αὐτῶν ἤξουσιν καὶ οἰκοδομηθῶσιν ἐν τῷ οἴκῳ κυρίου καὶ γνώσεσθε διότι κύριος παντοκράτωρ ἀπέσταλλέν με πρὸς ὑμᾶς καὶ ἔσται ἐὰν εἰσακούσῃτε εἰσακούσθητε τῆς φωνῆς κυρίου τοῦ θεοῦ ὑμῶν

6:15 et qui procul sunt venient et aedificabunt in templo Domini et scietis quia Dominus exercituum misit me ad vos erit autem hoc si auditu audieritis vocem Domini Dei vestri
6:15 Quelli che sono lontani verranno e lavoreranno alla costruzione del tempio del SIGNORE, e voi conoscerete che il SIGNORE degli eserciti mi ha mandato da voi. Questo avverrà, se date veramente ascolto alla voce del Signore, del vostro Dio».

7:1 וַיְהִי בַשָּׁנָה אַרְבָּע לְדָרוֹשׁ הַפְּלֹךְ הָיָה דְבַר־יְהוָה אֶל־זַכְרְיָאֵה בְּאַרְבָּעָה לַחֹדֶשׁ הַחֲשֵׁנִי בְכַסְלוֹ

7:1 και ἐγένετο ἐν τῷ τετάρτῳ ἔτει ἐπὶ Δαρείου τοῦ βασιλέως ἐγένετο λόγος κυρίου πρὸς Ζαχαριαν τερτάδι τοῦ μηνὸς τοῦ ἐνάτου ὅς ἐστιν Χασελευ

7:1 et factum est in anno quarto Darii regis factum est verbum Domini ad Zachariam in quarta mensis nomi qui est castro
7:1 Il quarto anno del re Dario la parola del SIGNORE fu rivolta a Zaccaria, il quarto giorno del nono mese, cioè di Chisleu.

7:2 וַיִּשְׁלַח בֵּית־אֵל שַׂר־אַצָּר וְהַגַּם־מַלְךְ וְאֲנָשֵׁי לַחֲלוֹת אֶת־פְּנֵי יְהוָה

7:2 και ἐξῆψευσεν εἰς Βαυθλ Σαρσαρ καὶ Ἀρβεσερ ὁ βασιλεὺς καὶ οἱ ἄνδρες αὐτοῦ τοῦ ἐξελάσασθαι τὸν κύριον

7:2 et miserunt ad domum Dei Sarasar et Rogemelech et viri qui erant cum eo ad deprecandam faciem Domini

7:2 Quelli di Betel avevano mandato Saraser e Reghem-Melec con la loro gente per implorare il favore del SIGNORE.